HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 162/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Biên Hòa, ngày 10 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình xây dựng nghị quyết
của HĐND tỉnh Đồng Nai năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ quy chế hoạt động của HĐND tỉnh khóa VII;

Sau khi xem xét Tờ trình số 383/TTr-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2009 của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2010 và kết quả thảo luận của các Đại biểu tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT  NGHỊ:
Điều 1.  Nhất trí thông qua chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2010 ban hành kèm theo Tờ trình số 383/TTr-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2009 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII.
Điều 2. Bổ sung nghị quyết về quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015 có xét đến năm 2020 (theo tờ trình của UBND tỉnh).
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Trong năm 2010, trường hợp cần điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND thì Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với UBND tỉnh lập tờ trình đề nghị điều chỉnh và báo cáo HĐND tại kỳ họp gần nhất.
2. Giao UBND tỉnh căn cứ chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền, chỉ đạo các cơ quan chức năng có liên quan thực hiện xây dựng nội dung và trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.
3. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, UBND tỉnh, các Tổ Đại biểu HĐND, các Đại biểu HĐND tỉnh, Văn phòng ĐĐBQH & HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 18 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

  Trần Đình Thành

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 383/TTr-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 05 tháng 12 năm 2009

TỜ TRÌNH

Về chương trình xây dựng nghị quyết

 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2010

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 4 năm 2005;

Căn cứ Nghị định 91/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

 Theo đề nghị của UBND tỉnh tại Văn bản số 9668/UBND-TH ngày 24/11/2009, sau khi trao đổi thống nhất với UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010 như sau:

I. CÁC NGHỊ QUYẾT THƯỜNG KỲ THEO QUY ĐỊNH

1. Nghị quyết về bổ sung một số giải pháp để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ năm 2010.

2. Nghị quyết về dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách tỉnh, bổ sung ngân sách cấp dưới tỉnh Đồng Nai năm 2011.

3. Nghị quyết về định mức phân bổ chi ngân sách địa phương và tỷ lệ phần trăm phân chia nguồn thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Đồng Nai năm 2011, giai đoạn 2011 - 2015.

4. Nghị quyết về điều chỉnh vốn đầu tư xây dựng năm 2010.

5. Nghị quyết về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2011.

6. Nghị quyết về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng -  an ninh năm 2011.

7. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách năm 2010.

8. Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2009.

9. Nghị quyết về bảng giá đất năm 2011.

10. Nghị quyết về kế hoạch biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp năm 2011.

11. Nghị quyết về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2011.

12. Nghị quyết về chương trình hoạt động và chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2011.

II. CÁC NGHỊ QUYẾT CHUYÊN ĐỀ

1. Nghị quyết về quy hoạch phát triển mạng lưới vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và các vùng lân cận giai đoạn 2010 - 2020 và định hướng phát triển sau năm 2020.

2. Nghị quyết về ban hành quy định chuẩn hộ nghèo, chuẩn hộ cận nghèo mới giai đoạn 2011 - 2015.

3. Nghị quyết về mức thu học phí đối với các trường mầm non, THCS, THPT công lập với các lớp bổ túc văn hóa trên địa bàn tỉnh.

4. Nghị quyết về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015.

5. Nghị quyết về quy hoạch sử dụng đất tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2020, kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2011-2015.

6. Nghị quyết về quy hoạch khoáng sản tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2011 - 2015;

7. Nghị quyết về hướng dẫn thực hiện một số điều của Quyết định số 107/2008/QĐ-TTg ngày 30/7/2008 của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất, chế biến, tiêu thụ rau, chè an toàn đến năm 2015.

8. Nghị quyết về phí đấu thầu.

9. Nghị quyết về đặt mới tên đường một số địa bàn: Thị trấn Định Quán - huyện Định Quán; thị trấn Dầu Giây - huyện Thống Nhất; thị trấn Vĩnh Cửu, thị trấn Thạnh Phú - huyện Vĩnh Cửu, thị trấn Cẩm Mỹ - huyện Cẩm Mỹ; huyện Nhơn Trạch.

Trên đây là những nội dung đề nghị đưa vào chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010. Đề nghị kỳ họp xem xét, cho ý kiến quyết định.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Chí Thắng

PAGE